Data en València, a XVIII dies del mes de maig del any mil CCCCLVIII.

Rex Joan.

Als spectable, magnífich e amat conseller nostre, Francesc Gilabert de Centelles, conte de Oliva.

Dominus rex mandavit mihi Antonio Nogueras, provisa.

Doc. 13

1459 maggio 18, Valenza

Giovanni II ordina al patrono della galera di Francesc de Centelles, conte di Oliva, di dirigersi al suo cospetto per discutere di questioni di estrema importanza

(ACA, Curiarum 3408, f. 11)

Lo rey.

Patró, per cert negoci de molta importància, que novament nós ha sobrevingut, és sumament necessari e expedient a nostre servey e honor, que aqueixa galea vinga a nós. Sobre açò, nós scrivim encara al magnífichs e amats consellers nostres, mossen Francesch Navarro e en Joan Peyro, facen en totes maneres vos vingan a nós ab la dita galera. Pregam vos per ço, encarregam e stretament manam que decontinent leita la present sens haver altre manament del dit comte e del dits mossen Navarro e en Joan Peyro, dejats partir e sens dimetre en altra part venir dreta via a nós. En açò hara dilació ni falta alguna per quant nós desaiar, servir e complaure. Avisant vos que si lo quan feyen ço que no creem de vos, nós ne farien tan gran desservey que maior no porien.

Data en València, a XVIII del mes de maig del any mil CCCCLVIII.

Rex Joan.

Al feel nostre lo patró de la galea del comte de Oliva.

Fuit duplicata. Sub simili forma, mutatis debite mutandis fuit scriptum patrono galee gubernatoris Cathalonie subscriptione sequentis.

Al feel nostre lo patró de la galea de mossen Requesens des Soler.

Dominus rex mandavit mihi Anton io Nogueras, provisa.

Doc. 14

1459 giugno 30, Valenza

Giovanni II ordina che sa restituita la villa chiamata "Arbos", occupata da Pere de Besalú e appartenente al conte Quirra con le sue pertinenze

(ACA, Sard. 3396, f. 152v)

Joannes et cetera. Magnificie et dilectis consiliariis nostris Joanni de Flos, militi viceregi et generali gubernatori, et Francisco Navarro, militi regio procuratori in Regno Sardinie, salutem et dilectionem, pro parte magnifici nobilis et dilecti nostri comitis de Quirra maiestati nostre tunc expositum cum querela. Quod superioribus annis magnificus et dilectus noster Petrus de Bisuldino, miles viceregi in Regno Sardinie, pro

-273-

serenissimo domino rege Alfonso, fratre et predecessore nostro memorie celebris in coegitio naturaliter in debite et iniuste cum potentia officii viceregis dictum comitem expoliavit possessione cuiusdam ville vocate vulgariter Arbos, quam idem comes habebat et possidebat in encontratis de parte montis ipsamque villam dictus Petrus occupavit, ut fertur, pretendens suam esse eo quod ut asserebat propinquit erat aliquibus terris quos dominis Petrus suas esse pretendit in dicto Sardinie Regno, quam [...] de parte montis occupatam [...] et aduch detinet villam predictam fructus redditus et emolumenta illius recipiendo inpreiudicium atque dominum non modicum dicti comitis Quirra fuit naiestati nostre eius pro parte humiliter supplicatum, ut super restitutione et recuperacione dicte ville fructumque redditum et emolumentorum eiusdem preceptorium et qui percipi potuerunt nec non dominorum interesse et exponsarum sustentorum et factarum solutione et satisfacione de concedenti iusticie remedio providere dignaremur. Qua suplicatione in iusta benigne admissa, dicimus et mandamus vobis districtus iniungentes de certa nostra sciencia et expresse sub nostre gracia, obtentu ad penamque florenorum auri quinque milium pro super predictis omnibus et singulis vocatis et auditis partibus et aliis, qui vocandi et audiendi fuerunt faciatis et [...] iusticie complementum breviter procedendo sumarie simpliciter et de plano sola facti veritate attenda maliciis et diffugiis omnibus pro culpulis. Nos enim ad cautelam ac si et quatenus opus suspendi predictis omnibus et singulis cum ex eis dependentis et emergentibus incidentibusque ac comexis vices nominis comittimus plenarie cum presenti.